

Bestyrelsesmøde REB 10/4-2024

Til stede: Heidi K., Tanja, Lene, Klaus, Jan, Christina B., Henriette og Frederikke

Orientering	1	Kort status fra formanden	<p>Vi har fået en henvendelse fra en jurist fra forvaltningen af hos kommunen, som mener rideklubben bruger jord som ikke tilhører os. Christina B., Heidi K. og Lone har sendt skriv tilbage til vedkommende, da rideklubben ikke mener, at vi gør brug af jorden. Vi venter på svar. Det formodes at henvendelsen fra forvaltningen er kommet på baggrund af at rideklubben har bedt om en lejekontrakt på vores jord fra kommunen af.</p>
Orientering	2	Kort status fra daglig leder	<p>Siden sidste bestyrelsesmøde er Frederikke blevet ansat som staldmedarbejder og det kører fint.</p> <p>Projektet med vand på foldene er godt i gang, og fortsætter i den kommende tid.</p> <p>Heidi P. vil i den kommende tid komme til at hjælpe til i stalden tre timer hver mandag, onsdag og fredag. Klaus har derudover et møde d. 19. april med en anden omkring noget praktik i klubben, som vi forventer at takke ja til.</p>
Orientering	3	Kort gennemgang af baggrunden for seneste prisstigning for de "nye bestyrelsesmedlemmer"	<p>Grunden til prisstigningen/ændringen var at opstalderne ikke betalte for deres reelle forbrug. Med den nye prisændring skulle forbruget gerne passe til hvad prisen er på tingene, så udgifter og indtægter hænger sammen for høg og wrap. Før betalte ponyerne reelt set for hestenes forbrug.</p> <p>Der var underskud på opstaldningen, og det kunne ses at der var et spild på høg og wrap. Elevskolen betalte i princippet for opstaldernes spild og underskud, og sådan synes bestyrelsen ikke at det skal være.</p> <p>Mandag d. 8. april om aftenen blev høg/wrap poserne i stalden kontrolvejret, og her var der 12 kg mere end hvad der var noteret på sedlen. Bestyrelsen vil skrive ud i Facebook gruppen at der er blevet lavet kontrol, og skrive reglerne ud til opstalderne igen, så alle husker at få vejret af, så der bliver betalt for det som opstalderne reelt set bruger. Opstalderne</p>

			snyder kun sig selv og hinanden ved ikke at betale for det forbrug, som de har.
Beslutning	4	Plan for rekruttering af nye opstalidere og fastholdelse af nuværende opstalidere	<p>Der skal kigges på hvordan vi kan optimere prisen for opstalderne, så det bliver mere attraktivt at være opstalder på REB.</p> <p>Det bliver diskuteret om halmpillerne skal tages ud af opstaldningsprisen, så prisen bliver mere reel og forbruget bliver mere individuelt pr opstalidere.</p> <p>Christina B. har kigget på en plan for hvordan vi kan rekruttere og fastholde opstalidere. Der skal nedsættes forskellige grupper som har fokus på dette, så klubben kan udvikles.</p> <ul style="list-style-type: none"> - En gruppe som skal arbejde med selve optimering af priserne. - En gruppe som skal kigge på andre klubber, og se hvordan de fungerer, og hvad vi kan lære af dem. Hvordan kan vi f.eks. få en ridehal mere og hvad vil det kunne gøre for klubben. Gruppen skal kigge på fremtidssikring af klubbens faciliteter. - En gruppe som skal have fokus på markedsføring af klubben og prøve at nå ud til flere potentielle opstalidere <p>Christina B. vil arbejde videre med en projektbeskrivelse af hvordan vi kan gøre.</p> <p>Bestyrelsen vil skrive ud til klubbens medlemmer om nogen andre end bestyrelsen vil være med til dette projekt og være med i de forskellige grupper, så det ikke kun er bestyrelsen som arbejder med dette projekt.</p>
Beslutning	5	Fastlæggelse af årets arbejdsdage og udarbejdelse af årshjul med stævner, arbejdsdage osv.	<p>Vedligeholdelsesudvalget fastlægger årets arbejdsdage og de bliver meldt ud hurtigst muligt.</p> <p>Bestyrelsen (Henriette) laver en aktivitetskalender med stævner, arbejdsdage, aktiviteter på rideskolen osv. som bliver lagt på både hjemmeside, Facebook og hængt op i stalden hurtigst muligt.</p> <p>Der findes et årshjul for bestyrelsens arbejde med fondsøgninger osv. som vil blive præsenteret på næste b-møde.</p>

Beslutning	6	DRF repræsentantmøde	Der er DRF repræsentantmøde på lørdag d. 10. april, hvor REB er meldt til. Christina B., Henriette og Frederikke deltager.
Beslutning	7	Årets konfirmander	Sofie, Frida, Melina og Anne Sofie skal konfirmeres i år. Christina B. står for kort til alle. Til næste b-møde snakker vi om hvad rideklubben giver gaver/penge til, og får det noteret, så der er rene linjer for det.
Orientering	8	Rapport fra udvalgene <ol style="list-style-type: none"> 1. Forretningsudvalget 2. Stævneudvalget 3. Juniorudvalget 4. Vedligeholdelsesudvalget 5. Foldudvalget 6. Elevskoleudvalget 7. Sponsorudvalget 	<p>Forretningsudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - På næste b-møde fremlægges 1. kv. budgetopfølgning <p>Stævneudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fastelavnsstævne var en succes - Der er fastlagt eksterne stævner resten af året, D-stævne d. 21.-22. juni og C-dressur i uge 29, og til februar 2025 er der ansøgt om et pony D-stævne <p>Juniorudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Årets ridelejr er ved at blive planlagt, og bliver afholdt i weekenden i uge 26 for klubbens børn og unge - Tilmelding kommer ud indenfor nærmeste fremtid <p>Vedligeholdelsesudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ikke holdt møde endnu, men holder møde indenfor nærmeste fremtid <p>Foldudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der arbejdes på tilbud på nyt hegn fra Poda-hegn ligesom på cirkuspladsen <p>Elevskoleudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ikke holdt møde endnu, men holder møde indenfor nærmeste fremtid <p>Sponsorudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lisa fra Spar Nord vil gerne komme forbi og få taget et billede for deres sponsorat til elevhesten Lisa - Der kan søges midler fra Spar Nord, og sponsorudvalget forventer at søge om penge til nye sadler til de elevheste, som ikke har nogen sadler pt

			<ul style="list-style-type: none"> - Det vendes i udvalget om der kan tjenes penge til klubben til f.eks. Karneval, Rebildfesten, RenNatur, salg af Bambusa sokker osv.
Beslutning	9	Egen "Aktiv ferie" dage	<p>Rebild Kommune er ikke længere med i tilbuddet om "Aktiv ferie", men bestyrelsen vurderer at det kunne være en god ide at lave vores egen "Aktiv ferie", da det måske er en god indtjeningsmulighed og man kan tiltrække nye medlemmer på den måde.</p> <p>Lene, Klaus og Frederikke mødes og snakker om projektet og om det skal realiseres.</p> <p>Der er desværre ikke "Tre dage til hest" i år eller sidste år, som ellers også har givet penge til klubben.</p>
Beslutning	10	Oplæg fra halmpille konsulent om optimal bund	<p>Bestyrelsen vurderer, at det vil være en god ide at få en halmpille konsulent ud, som kan fortælle om hvordan bunden bliver mest optimal med halmpiller. Lene prøver at kontakte Jørgen Ib ved DLG om et oplæg.</p>
Orientering og beslutning	11	<p>Opfølgning fra tidligere møder</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vaccination af elevhestene 2. Varmtvandsbeholder til vaskepladsen 3. Skiftning af vinduer på toiletterne 4. Etablering af multibane / ny ridehal 5. Skal der etableres lys på udendørsbanerne eller ikke 6. Ryttermærker 7. Sand til sygefoldene 8. Traktorstatus 	<p>Vaccination af elevhestene:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Heidi K. kontakter en dyrlæge angående vaccination og tandraspning af elevhestene <p>Varmtvandsbeholder til vaskepladsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klaus har undersøgt det og vender tilbage - Der skal indkøbes en brugt vaskemaskine og tørretumbler, som kan vaske håndklæder og klude <p>Skiftning af vinduer på toiletterne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Martin kigger på det efter vandet er lavet på foldene <p>Etablering af multibane / ny ridehal:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Behandles af gruppen med fremtidssikring af klubbens faciliteter. <p>Skal der etableres lys på udendørsbanerne eller ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Behandles af gruppen med fremtidssikring af klubbens faciliteter. <p>Ryttermærker:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Silje vil gerne stå for ryttermærker for elev- og privatrytterne

			<ul style="list-style-type: none"> - Frederikke kontakter Silje for videre forløb <p>Sand til sygefoldene:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vendes tilbage til når der er klarhed omkring nyt hegn til foldene <p>Traktorstatus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klubben har fortsat lånt en traktor af Jan, som Klaus undersøger hvad skal koste hvis klubben skal købe den - Sponsorudvalget vil søge midler til en ny traktor
	12	Eventuelt	<p>Christina B. overtager ansvaret for CHR-registeret fra Charlotte.</p> <p>Fritidsrådet har spurgt om nogen fra klubben vil være med i deres bestyrelse. Christina B. er på valg. Umiddelbart er der ikke nogen som vil være med.</p> <p>Vi skal have fundet en ny ansvarlig for boden i rytterstuen og indkøb hertil. Bestyrelsen prøver at finde en ny person.</p> <p>Bestyrelsen vil opfordre til at man husker at betale for tingene i boden, så det kan løbe rundt og blive ved med at være tilgængeligt.</p>

Næste bestyrelsesmøde afholdes onsdag d. 8. maj kl. 19.00.

Bestyrelsesmøde REB 28/2-2024

Til stede: Frederikke, Charlotte, Lene, Klaus, Heidi K., Tanja, Heidi P. og Christina B. (til pkt. 2)

Fraværende: Helle

	1	Godkendelse af referat fra sidste møde	Godkendt
Orientering	2	Gennemgang af budget 2024 og regnskab 2023	Gennemgang ved Heidi P. Hø og foder er delt ud på en hhv. køb og salgs post, da vi er gået over til fakturering pr. forbrug. Men ellers ikke så meget nyt. Regnskabet for 2023 er godkendt af bestyrelsen og kan rekvireres inden generalforsamlingen.
Orientering	3	Kort status fra formanden	Intet at berette
Orientering	4	Kort status fra daglig leder	Vores staldmedarbejder stopper med udgangen af februar (har haft sidste dag i dag d. 28/2-2024) og vi har fået iværksat en nød-plan sammen med fodervagterne, indtil vi finder en blivende løsning. Der er kigget på andre løsningsmodeller med en anden arbejdsfordeling, men det er minimalt hvad man vil kunne spare kontra hvad opstalderne selv skulle sørge for. Der arbejdes videre på projekt vand på foldene. Der er indhentet tilbud på hegn. Bunden i ridehallen bliver snarest gennemgået/opdateret.
Beslutning	5	Stilling som staldmedarbejder	Se ovenstående
Orientering	6	Kort status fra udvalgene (hvis der er noget)	Intet at berette.
	7	Eventuelt	

Bestyrelsesmøde REB 17/1-2024

Til stede: Frederikke, Charlotte, Lene, Klaus, Heidi P. og Christina B. (til pkt. 4)

Fraværende: Helle, Heidi K. og Tanja

	1	Godkendelse af referat fra sidste møde	Godkendt
Orientering	2	Kort status fra formanden	Da både formand og næstformand er fraværende pga sygdom er der intet til dette punkt.
Orientering	3	Kort status fra daglig leder	<p>Vi har fundet et leje hvor vi kan få en hverdag til at fungere trods sne og frost. At lukke for vandet i stalden giver noget ekstra arbejde for alle, men omvendt sikre det os at hestene kan komme på fold dagligt og derfor kan det godt være det er noget vi vil praktisere fremadrettet hvis vi igen kommer ind i en periode hvor der er dags- og nattefrost.</p> <p>Der er blevet skiftet elradiatorer i sadelrum og på toiletet Det er blevet undersøgt mht. varmtvandsbeholder til vaskepladsen - der er 2 typer: en varmtvandsbeholder eller en gennemstrøms-varmtvandsbeholder - den sidste vil formentlig være den billigste løsning rent strømmæssigt. Der bliver arbejdet videre på at finde den bedste løsning.</p> <p>Der bliver arbejdet på at få skiftet vinduer på toiletterne. Elektrikeren er gået i gang med de forskellige el-arbejder.</p> <p>D. 29/1 afholdes der inspirationsaften med Claus Toftgaard - der er pt. 28 tilmeldte.</p> <p>Der er lavet aftale med Stine Cassøe - mentaltræner, som vil komme d. 13/2 (pris: 200,- pr mand for 1½ time)</p> <p>Pga. frosten er der stadig et udestående på vedligehold af bunden i ridehallen.</p> <p>Der har været møde med centerbestyrelsen og Lone Godske er trådt ind som formand og Heidi Pugholm er trådt ind som kasserer.</p> <p>Det er undersøgt, hvad det vil koste at etablere vand på foldene. Pris ca 50-60.000,-. Det besluttes at arbejde videre med opgaven.</p> <p>Der arbejdes stadig på at få styr på hø-forbruget. Man skal være obs på at alt der forlader laden skal skrives på sedlen og der må kun gives hø på folden én gang om dagen. Man kan forvente at der laves løbende kontrol.</p>
Orientering	4	Økonomi	Årsregnskabet for 2023 bliver gennemgået for bestyrelsen.
Beslutning	5	Generalforsamling	<p>Dato: onsdag d. 13/3 kl 19, spisning kl 18, vandrepokal kl 18:45.</p> <p>Helle og Charlotte er på valg. Charlotte ønsker ikke genvalg. Helle ønsker heller ikke genvalg.</p> <p>Lene er også på valg som suppleant. Hun vil gerne genopstille som suppleant, såfremt ingen andre ønsker at stille op.</p>

Orientering	6	Kort status fra udvalgene (hvis der er noget)	Intet at bemærke
	7	Eventuelt	I forhold til foder-notering overvejes det om det skal noteres på en anden måde. Samarbejde omkring noget kæpheste-samarbejde med Himmerland Rideklub